

אַלְדָּנוֹת

לְעֵדְמוֹת שְׁבֻט

פְּרֻשֵׁת כִּי תֵעָא

הַס"ד, אֲדִיוֹן קַע"ט



נסע למספר ימים. ואולם, כאשר אין שלט תלוי על החנות, אזי יודעים כלם כי החנות סגורה, וכי בעל הבית עקר לגמרי מכאן. כן הוא הדבר בשמירת שבת. השבת הנה כאות וכסמל, וכמו שלט בין היהודי ובין הקב"ה. כל זמן שיהודי שומר שבת, הרי השלט עדין קיים, וכי אז יש לו קשר עם היהדות ועם הקב"ה. מה שאין כן, כאשר בעל הבית מסיר לגמרי את האות, את השלט, והוא אינו שומר שבת, הרי שהדבר מוכיח כי בעל הבית עקר לגמרי מכאן... עקר לגמרי את היהדות מקרבו ח"ו, וכבר אין לו קשר עם השי"ת.

(החפץ חיים חייו ופעלו)

'שנה בשבת תענוג'

וביום השביעי שבת... (לא, טו).
שבת אחת, בצהרי השבת, נכנס הגאון רבי חיים מוואלז'ין וצוק"ל להיכל הישיבה, ומצא כי הבחורים יושבים ומבלים את זמנם בשיחה בטלה. אמר להם: עד שאתם עוסקים בשיחה, מוטב לוא הייתם יושנים, ומקימים את הנוטריקון של תבת שב"ת 'שנה בשבת תענוג'. נענה לו אחד מהבחורים ואמר: כבוד ראש הישיבה. אני דורש נוטריקון אחר. שיחה בשבת תענוג.
השיב לו ראש הישיבה מיניה וביה: עליך אמר שלמה המלך, החכם מכל אדם (קהלת י, ב) 'לב חכם לימינו ולב כסיל לשמאלו'. החכם קורא את המלה בשין ימנית: שנה, ואלו הכסיל קורא את המילה בשין שמאלית: שיחה.

(דור המאה)

'כי אות היא ביני וביניכם'. בשבת הננו חשים את השכינה המרחפת מעלינו, ולכן איננו זקוקים לאותות ולסמלים אחרים שיקשרו אותנו עם השם יתברך.
כיצא בכך נהגנו בארוע החגיגי שפקד אותנו היום הזה. כל הימים תלויה כאן תמונת הוד מלכותו כאות ברית בין הקיסר ירום הודו לקהלה היהודית שבעירנו, אולם היום נכח הבקור המלוכתי בבית תפלתנו, תהא זו פחיתות כבוד אם נביט בתמונת הקיסר הדוממת, בשעה שאנו זוכים לראות את הוד מלכותו פנים אל פנים.

(פרפראות לתורה)

כל זמן שיהודי שומר שבת, הרי השלט עדין קיים

ביני וביני בני ישראל אות הוא לעלם (לא, יז).
שמועה הגיעה לאזניו של הגאון רבי ישראל מאיר הכהן מראדין, ה'חפץ חיים' ז"ע, אודות יהודי שלא נזהר בשמירת השבת, והוא פותח את חנותו בעצם יום השבת.
הזמינו מרן ה'חפץ חיים' לביתו, ואמר לו: כידוע, מצויות חניות רבות בעולם, כאשר בכל חנות נמכרים מוצרים שונים. ואולם, כיצד ידעו הקונים איזה מוצרים נמכרים בחנות פלונית, ואלו מוצרים נמכרים בחנות אלמונית? לשם כך תולה בעל החנות שלט מעל פתח חנותו בו הוא מודיע לכלם כי בחנות זו נמכרים מוצרים כאלו ואחרים. ואולם, כל זמן שהשלט תלוי מעל החנות, יודעים כלם כי החנות פעילה, וכי נתן להכנס לתוכה כדי לרכש את המוצרים. זאת אפלו כאשר בעל הבית אינו נמצא במקום והוא

תשובתו המחממת של הרב לקיסר

כי אות היא ביני וביניכם (לא, יג).
הקיסר האוסטרי פרנץ יוזף ערך פעם בקור ממלכתי בכמה מערי גאליציה (המחוז הצפוני בממלכה האוסטרו-הונגרית של הימים ההם), והגיע עם פמליתו לקראקא שבמערב גליציה, למחרת היום התעתד הקיסר לבקר בבית הכנסת הגדול שבעיר. מה עשו כמה משונאי ישראל שבמקום? הלכו והסירו בשעות הלילה את תמונת הקיסר, שהיתה תלויה בקביעות בפרוודור בית הכנסת, ובשעה שהאורח הנכבד נכנס בשערי בית הכנסת, לחשו לו שונאי ישראל על אָזנו, שראשי הקהלה הם שצוו להסיר את תמונתו מתחומי בית הכנסת, כדי להפגין בכך את איבתם לשליט הנכרי.
כששמע הקיסר דברי שטנה אלה, פנה אל הרב הקדוש רבי שמעון סופר זיע"א רבה של קראקא, שהיה גם ציר בבית המחוקקים האוסטרי ואמר לו: כלום יש אמת בדבר, שתמונתי היתה תלויה כאן ימים רבים, ורק הבקר הורידו אותה כהתרסה נגדי? רבי שמעון נדהם לרגע קט, כי רק עתה נודע לו על התעלול הגס של שונאי ישראל שבמקום, אך לא אבד את עשתונותיו ומיד השיב לקיסר האורח: אמת הדבר שתמונת הוד מלכותו תלויה כאן בקביעות והיום הנה הסירו אותה לקראת הבקור הקיסרי, ויש טעם לדבר: לפי חקי אמונתנו, נצטוונו להניח תפלין בכל יום כ'אות ברית' בינינו לבין הבורא, אולם בשבת קדש אסורה עלינו הנחת תפלין, כי על השבת נאמר בתורתנו

חידון אֲלְדָּנוֹת - נושא פרסים באיזה הקשר מופיע צור בפרשה זו?



פתרון החידה - פרשת ויגש:

ש. מי אביהם של הבנים בעלי השמות המחורזים "מופים" ו"חופים"?
ת. שנים מבניו של בנימין נקראים מופים וחופים (בראשית מז, כא).
שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":
פרשת ויגש:
ה' אלחנן לב ארי מבית שמש.

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו א"ה בגליונות הבאים הפותרים נכונה יכנסו להגרלה א"ה על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר".
את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני למספר פקס: 077-470-26-81
או למייל: magdenot@gmail.com
נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון.
בראש הדף לציון "עבור חידון לנוער".

